



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka
Matej Sliška
+421 2 509 44311

Bratislava
11. 10. 2023

Vec

Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Automobily typu SUV pre MVSР“ (ID JOSEPHINE 47955) – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 a úprava výzvy

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Automobily typu SUV pre MVSР** (ID JOSEPHINE 47955) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka 2.1:

Otázka 1: V záložke „VRZ_zostava1_spec“ riadok 13 požaduje obstarávateľ rampu s maximálnou výškou 55mm. Bude obstarávateľ akceptovať aj rampu s výškou 60mm?

Odpoveď 2.1:

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj rampu s výškou 60mm.

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok „VRZ_zostava1_HaZZ_spec“ doterajší text v bunke B13 v znení:

„Maximálna výška v najvyššom bode 55 mm, maximálna dĺžka 1300 mm, no nesmie presahovať obrysovú šírku strechy vozidla.“

Nahrádza novým textom v znení:

„Maximálna výška v najvyššom bode 60 mm, maximálna dĺžka 1300 mm, no nesmie presahovať obrysovú šírku strechy vozidla.“

Otázka 2.1:

Otázka 2: V záložke „Automobil_špecifikácia“ uvádza verejný obstarávateľ v riadku 84 nasledovnú požiadavku „Verejný obstarávateľ požaduje, aby systém varoval posádku v momente keď sa napätie batérie blíži ku kritickej hodnote. Verejný obstarávateľ požaduje varovanie posádky formou zmeny režimu blikania svetelného a zvukového výstražného zariadenia.“

Trvá zadávateľ na tejto požiadavke?

Odpoveď 2.2:

Nie, netrvá. Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk, hárok „Automobil_špecifikácia“ požiadavku č. 75 (v riadku 84) bez náhrady ruší.

Upravená príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk (verzia v3) je prílohou tohto vysvetlenia a je zverejnená v systéme JOSEPHINE.

S pozdravom

.....
Mgr. Matej Sliška
odbor verejného obstarávania